1

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.12.2011                         р. п. Большая Мурта                                     №  13 – 100

О внесении изменений и дополнений в решение Большемуртинского

районного Совета депутатов от 01.02.2005 г. № 19-122 «Об оплате труда

работников муниципальных учреждений»

В соответствии со статьями 133, 133.1, 135, 143, 144 Трудового Кодекса

Российской Федерации,  Законом  Красноярского края от 24.12.2004 года №

13-2823  «Об  оплате труда работников краевых государственных

учреждений»,  руководствуясь статьей 22 Устава Большемуртинского района

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Большемуртинского районного Совета депутатов от

01.02.2005 года  № 19-122  «Об оплате труда работников муниципальных

учреждений»  (в ред. решения районного Совета депутатов от 26.12.2007г. №

21-209; от 29.02.2008г. № ВН-221; от 24.02.2009г. № 31-316; от 17.06.2009г. №

34-344; от 26.08.2009г. № 36-354; от 09.02.2010г. № 40-380; от 22.02.2011г. №

7-64; от 02.11.2011 г. № ВН-58) следующие изменения:

в Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений:

в разделе 2 «Районная тарифная система оплаты труда» пункт 5 изложить

в следующей редакции:

 «5. Установить районную тарифную сетку по оплате труда работников

муниципальных учреждений согласно приложению 1»;

 в разделе 3 «Компенсационные выплаты» пункт 2 изложить в

следующей редакции:

«2. Установить виды и размеры компенсационных выплат согласно

приложениям 2-7»;

 дополнить разделом 6.1 следующего содержания:

«6.1 Разряды по оплате труда работников органов местного

самоуправления.

№ п/п Наименование должности Диапазон разрядов

1.  Начальник отдела 14-15

2.  Главный специалист 13-14

3.  Ведущий специалист 8-11

4.  Специалист 5-10

5.  Старший диспетчер 6

6.  Диспетчер 4-5

7.  Водитель 4-6

8.  Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий

2-4

2

9.  Сторож (вахтер) 1-2

10.  Уборщик служебных помещений 1

                                                                                                                        »;

в приложениях с №1 по №6 Положения слова «к Решению Совета

депутатов района от 01.02.2005г. №19-122» заменить словами  «к Положению

об оплате труда работников муниципальных учреждений»;

в приложении № 2  к Положению строки 1.4,1.5 и 2.4 исключить;

в приложении № 3 к Положению строки  2.2, 2.3 и с 3.3 по 4.2

исключить;

в приложении № 4 к Положению строки  1.4, 1.5 исключить;

в приложении № 5 к Положению строку 1.5 исключить;

в приложении № 6 к Положению строки 1.2 и  2.2. исключить;

дополнить Положение приложением № 7 согласно приложению.

2. Контроль  за  исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и

муниципальной собственности районного Совета депутатов (В.А.Карл).

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 ноября 2011 года и подлежит

обнародованию в установленном порядке.

Глава района                                                                                 В.В. Вернер

3

Приложение 1

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений

Районная тарифная  сетка по оплате труда

 работников муниципальных учреждений

Разряды

оплаты труда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Тарифные

коэффициенты

1,000 1,040 1,090 1,142 1,268 1,407 1,546 1,699 1,866 2,047 2,242 2,423 2,618 2,813 3,036 3,259 3,510 4,500

4

Приложение № 2

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений

Виды и размер компенсационных выплат

для работников учреждений здравоохранения

№ п/п

Виды компенсационных выплат Размер в

процентах к

тарифной

ставке

(окладу)

1. 2

1

1

2 3

 1. Надбавки

1.1 Работникам,   занятым  на  тяжелых  работах,

работах  с вредными и (или) опасными, иными

условиями работы

условиями работы

12-50

1.2 За продолжительность непрерывной работы в
учреждениях здравоохранения

20-80

1.3 Водителям  грузовых и легковых автомобилей,

автобусов, имеющих первый и второй класс, за

классность:

 - первого класса 25

 - второго класса 10

 2. Доплаты

2.1 Руководителям практики студентов, интернов 10

2.2 За работу в ночное время:

 - работникам учреждений здравоохранения 50

   - медицинскому персоналу, занятому

оказанием экстренной помощи, скорой и

неотложной помощи

100

2.3 Водителям грузовых и легковых автомобилей,

автобусов за ненормированный рабочий день

до 25

5

Приложение № 3

 к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений

Виды и размер компенсационных выплат

для работников учреждений образования.

Виды компенсационных выплат

Размер в

процентах к

тарифной ставке

(окладу)
2 3

 1. Повышение тарифных ставок (окладов)

1.1

За работу в специальных (коррекционных)

образовательных учреждениях (классах) для

обучающихся, воспитанников с отклонениями в

развитии (в том числе: с задержкой психического

развития) (кроме медицинских работников)

15-20

1.2 Медицинским работникам за работу в специальных

(коррекционных) образовательных учреждениях для

обучающихся, воспитанников с отклонениями в

развитии (в том числе с задержкой психического

развития)

15

1.3 Руководителям, работникам в общеобразовательных

школах - интернатах, непосредственно занятых в

таких классах (группах)

20

1.4 За работу с детьми-сиротами и детьми, оставшимися

без попечения родителей
20

1.5 Учителям и другим педагогическим работникам за

индивидуальное обучение на дому больных детей-

хроников (при наличии соответствующего

медицинского заключения), за индивидуальное и

групповое обучение детей, находящихся на

длительном лечении в детских больницах

(клиниках) и детских отделениях больниц для

взрослых.

20

1.6 Женщинам, работающим в сельской местности, на

работах, где по условиям труда рабочий день

разделен на части (с перерывом рабочего времени

более 2 часов)

30

■ ;

6

 2. Надбавки

2.1 Водителям грузовых и легковых автомобилей,

автобусов, имеющих первый и второй класс, за

исключением водителей   автобусов   специальных

легковых   автомобилей, имеющих первый класс,

занятых перевозкой обучающихся (детей,

воспитанников), за классность:

- первого класса

  - второго класса

         25

10

 3. Доплаты

3.1 За работу в ночное время 35

3.2 Работникам,   занятым  на  тяжелых  работах,
работах  с вредными и (или) опасными или иными
условиями труда

до 12

7

Приложение № 4

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений

Виды и размер компенсационных выплат для

работников учреждений социального обслуживания населения

Виды компенсационных выплат

Размер в

процентах к

тарифной

ставке (окладу)

1 2 3

 1. Надбавки

1.1 Работникам за продолжительность непрерывной
работы в учреждениях социальной защиты:
 - для работников социальных учреждений

20-30

1.2 Работникам, занятым на тяжелых работах,

работах с вредными и (или) опасными, иными

условиями труда

4-20

1.3 Водителям грузовых и легковых автомобилей,

автобусов, имеющих первый и второй класс,

за классность:

 - первого класса

25

 - второго класса

10

 2. Доплаты

2.1 За работу в ночное время

50

2.2 Водителям легковых автомобилей за

ненормированный рабочий день

8-25

8

Приложение № 5

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений

Виды и размер компенсационных выплат

для работников учреждений культуры

 Виды компенсационных выплат

Размер в

процентах к

тарифной ставке

1 2 3

 1. Надбавки

1.1 Водителям грузовых и легковых

автомобилей, автобусов, имеющих первый и

второй класс,

 - за классность

 - первого класса 25

 - второго класса 10

1.2 Работникам, занятым на тяжелых работах,

работах с вредными и (или) опасными

условиями труда

12

1.3 За почетные звания и ведомственные знаки:

 Работникам учреждений культуры,

награжденным знаками Министерства

культуры Российской Федерации "За

достижения в культуре"

200%

тарифной

ставки

первого

разряда РТС

1.4 Надбавка     работникам     муниципальных

учреждений межпоселенческой

библиотечной      системы,  Домов культуры,

дополнительного      образования      детей,

краеведческого музея, централизованной

бухгалтерии за напряженность и сложность

в работе

до 50

 2. Доплаты

2.1 За работу в ночное время До 35

2.2 За особый режим работы До 30

9

Приложение № 6

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений

Виды и размер компенсационных выплат для работников

органов исполнительной власти района,  оплата труда которых

производится на основе районной тарифной сетки

Виды компенсационных выплат

Размер в

процентах к

тарифной

ставке

(окладу)

 2 3

 1 .Надбавки

1.1 Водителям грузовых и легковых автомобилей,
автобусов, имеющих первый и второй класс,

- за классность

 - первого класса 25

 - второго класса 10

 2. Доплаты

2.1 Водителям за ненормированный рабочий день до 50

10

Приложение № 7

 к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений

Порядок формирования оплаты труда по отраслям бюджетной

сферы и учреждениям, учредителем которых является

администрация района

№

 п/п

Наименование

отрасли

учреждения

Фонд оплаты труда работников

(количество тарифных ставок в год)

Всего  В том числе

 Тариф-

ные

ставки

Компенсацион

ные выплаты

Стимулиру

ющие

выплаты и

материаль-

ная помощь

1 2 3 4 5 6

1.  Здравоохране-

ние

27,67 12 8,83 6,84

2.  Управление

социальной

защиты

населения

28,84 12 8 8,84

3.  Образование  23,56 12 3,02 8,54

4.  Культура  20,67 12 3,72 4,95

5.  Работники

органов

самоуправления

района, оплата

которых

производится на

основе

тарифной сетки,

работники, по

должностям, не

относящимся к

должностям

муниципальной

службы.

48,91 12 3 33,91

6.  Водители  83,14 12 9 62,14

Примечание. В фонд оплаты труда не включены выплаты по районному

коэффициенту, процентной надбавке и надбавке за работу в местностях с особыми

климатическими условиями.